O balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis limitar-se-ão ao último
exercício no caso de a pessoa jurídica ter sido constituída há menos de 2 (dois) anos. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, §6º).

 
9.Estimativas do Valor da Contratação
Valor (R$): 105.472.353,80
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 105.472.353,80 (cento e cinco milhões, quatrocentos e setenta e dois mil trezentos e
cinquenta e três reais e oitenta centavos), conforme custos unitários por item apostos na tabela do item 1.1.
 
10.Adequação orçamentária
10.1. As despesas decorrentes da presente licitação irão onerar as dotações, considerando as futuras necessidades deste Instituto, conforme